Synon. *I. hirta* et *I. montana* Baumg. l. c. et herb.! omnino typica aut foliis paulum latioribus praedita. Rectissime igitur GRISEBACH (Iter Hung.

no. 240) *I. montanam* Baumg. ad *I. hirtam* reduxit, tamen BECK l. c. p. 43
Inulam Hausmanni in ea quae sivit.

b. var. *angustata* Borbás in BECK l. c. p. 30 (1884), in Fl. comit. Temes.
 p. 37 (1884) foliis anguste oblongis, illis igitur *I. hybridae*, *I. litoralis*, *I. strictae* etc. vix latioribus, etiam appendicibus involueri duplo angustioribus.

In colle Kutyabegy Agriae, in montibus ad Versecz, in monte Vashegy ad Óvár comit. Castriferr., in montibus Svevorum et Hármashtárhegy Budae, supra Ménes!

Synon. *I. Hausmanni* Vrabélyi exsicc., non HUTER., *I. hirta* Baumg. l. c. pro parte.

c. var. *macrantha* Borb. a typo anthodiis duplo maioribus, involueri phyllis magnis, folia simulantibus, quam ligulae paulo brevioribus, anthodiis cum ligulis 3 cm longis, 6 cm latis.

In monte Rápcza Mátrae inter Sirok et Bakta, in montibus Allion ad Orsova, Goletz ad Dubova et Büdös ad Bükksszán.

d. var. *Baumgarteniana* Schur., Enum. pl. Transs. p. 344.

A typo differt foliis basi latioribus, ibique rotundata semiamplexicaulibus, ceterum oblongo-lanceolatis, sensim acuminatis, utrinque lucidis et cum caule villosis, margine distincte serratis, foliis igitur brevioribus, sed latioribus et illis *I. asperae* similibus, capitulis paulo glabrioribus, ceterum typicis cum ligulis ca. 3 mm longis, 55–60 mm latis.

Ab *I. pleiocephala* (Heuff.) differt foliorum forma, latitudine et serraturis, squamis minus ab illis *I. hirtae* diversis, capitulis magnis.

In montosis rupestribus M. Köhegy ad pagum Zentelke cott. Kolos, ineunde Jun. 1834 (BAUMG. herb.).

e. *rotundifolia* Beck l. c. p. 30, foliis late ovato-ellipticis, basi cordata sessilibus, nitentibus, utrinque sparse vel densius pilosis, abbreviatis, apice rotundatis vel breviter acutis. Involueri squamae basi cartilagineae.

In regione mediterranea frequens ad Flumen !!, Castua!, Nabresina (HAYNALD!), Nános!, in monte Vratnik Segniae involueri foliis omnibus magnis, in montibus ad Jendvor insulae Veglia, in sičcis collium Arbae versus St. Euphemiam, Pago, in cacuminibus subalpinis Badány, Luginázt, Szilevača, Visočitza, Višenura catenae montium Velebit — in monte Tersatto ad Flumen foliis denticulatis.

Lasiocarpae longilingues.

24. *I. britannica* L., in humidis ubique.

b. var. *serrata* (Gilib.) seu *incisa* Beck l. c. 38 in humidis ad Zákány, Lepavina, — ad Salona.

c. var. *rupestris* Griseb. et Schenk, Iter Hungar. no. 212 »foliis superioribus basi attenuata vel rotundata semiamplexicaulibus, exauriculatis, capitulis duplo minoribus, involueri squamis exterioribus squarrosis, a medio refractis.«

Inter vineas ad Vukovár, Csere-viz, circa Orsova.

d. var. *angustifolia* Boenn. Fl. Monast. p. 256 (1824) (*I. serrulata* Kit.!) in comitatu Békés sat frequens, Agriae, ad Orsova, ad Thermas Herculis, Versecz, ad Buziás, ad Marusium prope Nagy-Enyed.

25. *I. oculus Christi* L. in montibus Budae, Agriae frequens, ad Boros-Jenő cott. Pest., ad Gerenesér, in monte Ságh capitulis maioribus involucratis, in tota Lika (Vukor.!), in monte Santo ad Dalmatiam.

Lasiocarpae brevilingues.

26. *I. candida* L. in saxosis montium prope Cartopago fere usque ad Oštaria frequens.

Observ. Locus »Arbe« apud BECK l. c. p. 46 probabilius ad insulam Veglia (Jendvor) spectat.

Subsectio. *Breviligulatae.*

27. *I. vulgaris* (Lam.) a. *umbrosa* m., foliis pubescentibus, forma magis continentalis, in montibus Budae, ad officinam vitri Diósgyörensem, ad Berszászka, Versecz, ad Thermas Herculis, ad ruinas arcis Koleczvár, in valle Skurinja ad Flumen, Bunič, inter Bruššani et Oštaria, in cacumine Lubičko brdo ad pagum posteriorem.

b. *apriza* m. foliis brevioribus et latioribus, magis tomentosis.

In apertis montium ad Flumen !!, Tergesti.

28. *I. bifrons* L. in pratis montanis et inter vineas Transsilvaniae: Claudiopoli, ad Tordam, in declivibus argillosis Herzsa ad Nagy-Enyed vere indigena !

Sect. III. *Limbara* DC.

I. crithmoides L. in saxosis maritimis ad Flumen (ad fabricam torpedinis) ad Stum Georgium et in insula Arbe.

Sect. IV. *Cupularia* (Gren. et Godr.).

30. *I. viscosa* (L.), ad Cattaro in litore.

31. *I. graveolens* (L.) in arvis et olivetis maritimis ad Castell nuovo Dalmatiae.

ZOBODAT - www.zobodat.at

Zoologisch-Botanische Datenbank/Zoological-Botanical Database

Digitale Literatur/Digital Literature

Zeitschrift/Journal: [Botanische Jahrbücher für Systematik,
Pflanzengeschichte und Pflanzengeographie](#)

Jahr/Year: 1887

Band/Volume: [8](#)

Autor(en)/Author(s): Borbas [Borbás] Vincenz von

Artikel/Article: [Die ungarischen Inula-Arten, besonders aus der Gruppe der
Enula. 222-243](#)